



BURMISTRZ MIASTA SZCZYTNO

12-100 Szczytno, ul. Sienkiewicza 1
województwo warmińsko - mazurskie
tel. +48 89 624 72 00, fax. +48 89 624 72 01
www.e-szczytno.eu, e-mail: burmistrz@um.szczytno.pl



GMINA
PRZYJAZNA
ŚRODOWISKU

Szczytno, dn. 07-02-2013 r.

Szanowni Państwo,

W dniu 1 stycznia 2012 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zakłada ona istotne zmiany w sektorze gospodarki odpadami komunalnymi powstającymi w gospodarstwach domowych, mając na celu spełnienie wymogów Unii Europejskiej co do sposobu zagospodarowania odpadów komunalnych.

Od dnia 1 lipca 2013 roku odpowiedzialność za prawidłowe funkcjonowanie systemu odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości przejmuje Gmina.

W związku z powyższym do niniejszego pisma załączam deklarację, którą należy wypełnić i złożyć do Urzędu Miejskiego w Szczytnie, ul. Sienkiewicza 1, 12-100 Szczytno, bądź przesłać na niniejszy adres w terminie **do 30 kwietnia 2013 r.** Deklaracje dotyczą nieruchomości zamieszkałych jak i niezamieszkałych. W przypadku nieruchomości zamieszkałych opłata za odbiór odpadów liczona jest jako stawka tj. **12,37 zł.** pomnożona przez ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, właściciel nieruchomości określa wielkość i ilość pojemników jaka będzie wywożona w przeciągu miesiąca pomnożona przez stawkę. Powyższa stawka za wywóz nieczystości została oszacowana na podstawie dotychczasowych kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami. Zgodnie z przytoczoną powyżej ustawą stawka musiała zostać określona przez Radę Miejską do 31.12.2012 r. Dlatego też, po przeprowadzeniu postępowania przetargowego i wyłonieniu wykonawcy na zbiórkę i zagospodarowanie odpadów komunalnych uchwalona stawka może ulec zmianie.

Wymogi unijne (tzw. dyrektywa śmieciowa) zakładają wzmocnienie poprzednio prowadzonych działań dotyczących selektywnej zbiórki odpadów, m. in. kontynuowanie selektywnego zbierania odpadów opakowaniowych i surowców wtórnych oraz dodatkowo zbieranie odpadów biodegradowalnych zielonych.

Wszystkie zebrane odpady komunalne będą musiały zostać poddane odzyskowi w odpowiednich instalacjach wskazanych w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami, a na składowisko będzie mogła trafić tylko ta pozostałość, której nie da się przerobić.

Już w roku 2013 Gmina musi wykazać, iż ogranicza o 50% masę odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, która przekazywana jest na składowisko. Następnie do końca roku 2020 Gmina zobowiązana została do wykazania, że zbierane jest selektywnie i przekazywane do recyklingu co najmniej 50% powstających odpadów z papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła. Pojemniki oraz worki do selektywnej zbiórki odpadów tak

jak do tej pory będzie zapewniała Gmina. Dodatkowo od 1 lipca 2013 r. na terenie miasta zostaną rozstawione pojemniki na odpady komunalne ulegające biodegradacji koloru brązowego, a właściciele nieruchomości domów do 4 rodzin w budynku zostaną wyposażeni w worki koloru brązowego przeznaczone na tego typu odpady.

W załączonej deklaracji określicie także Państwo, czy będziecie gromadzić odpady w sposób selektywny czy też nie. Aby osiągnąć ww. wymagania zachęcam już dziś Państwa do wyboru opcji gromadzenia odpadów w sposób selektywny. Będzie to dobry krok nie tylko w kierunku osiągnięcia wymagań postawionych przez prawo unijne, ale także ochrona naszej małej przestrzeni którą zamieszkujemy.

W przypadku wyboru opcji „nie gromadzę odpadów w sposób selektywny” będziemy zmuszeni zastosować u Państwa wyższą stawkę za odbiór odpadów komunalnych i jest to **15,00 zł** od mieszkańca.

Aby uniknąć podwójnego finansowania wywozu nieczystości komunalnych informuję, iż kto posiada umowę na wywóz nieczystości komunalnych z inną firmą niż Zakład Usług Komunalnych należy ją stosownie wcześniej wypowiedzieć. Umowy z Zakładem Usług Komunalnych będą obowiązywać do 30 czerwca 2013 r.

Od **1 lipca 2013 r.** opłatę za odbiór odpadów będziecie Państwo co miesiąc uiszczać na rachunek Gminy Miejskiej Szczytno.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej biuletynu informacji publicznej Gminy Miejskiej Szczytno w zakładce „utrzymanie czystości w Szczytnie”, bezpośrednio w Urzędzie Miejskim w Szczytnie, ul. Sienkiewicza 1 pok. 131, 134, 136, telefonicznie nr telefonu 089 6247211, 089 6247207, 089 6247224 bądź e-mail – gm@um.szczytno.pl

Mam nadzieję, że w interesie wszystkich mieszkańców naszego miasta jest prawidłowe funkcjonowanie gospodarki odpadami, co pozwoli nie tylko ochronić środowisko, ale również oszczędzić nasze wydatki.

Burmistrz Miasta Szczytno

Danuta Górską